
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-
ων και τίτλων πληρωμής «με εντολή» της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

2 Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικα-
στών Κατερίνης και Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106810 (1)

Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-

ων και τίτλων πληρωμής «με εντολή» της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Με-

τανάστευσης και Ασύλου, κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ  
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999 Α’ 45),
β. των άρθρων 24 και 69Γ του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής, προσαρμογή Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις 
κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του 
καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» 

(L180/29.06.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιού-
χων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51),

δ. της παρ. 9 του άρθρου 11 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με των παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/ 2019 
(Α΄133), 

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες (π.δ. 63/2005, Α’ 145), 

ζ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

η. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α’ 255), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 77/2022 (Α’ 212) και το π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης.» (Α’ 44),

2. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14.6.2017 (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-
36Κ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
(Γ.Λ.Κ.) με θέμα την παροχή οδηγιών επί των διατάξεων 
του ν. 4270/2014, καθώς και την 2/45136/0026/1.6.2017 
(ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα την πα-
ροχή οδηγιών για τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή 
δημοσίων δαπανών.

3. Την υπ’ αρ. 3830/10-03-2021 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου «Τροποποίηση και αντικατάσταση των 
υπ’  αρ. 206/08.01.2021 “Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και Διεύθυνσης στις ορ-
γανικές μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου” (ΑΔΑ: 64Μ146ΜΔΨΟ-20Μ) και υπ’ αρ. οικ. 207/ 
08-01-2021 ‘’Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου 
Τμήματος στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου’’ (ΑΔΑ:ΩΗΘΕ46ΜΔΨΟ-3ΨΡ) 
Αποφάσεων της Υπηρεσιακής Γραμματέως» (ΑΔΑ: ΨΙ-
ΗΟ46ΜΔΨΟ-Δ94). 

4. Την υπ’ αρ. 3831/10-03-2021 «Ορισμός Αναπληρω-
τών Προϊσταμένων σε Οργανικές Μονάδες του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ: ΨΨΑΕ46Μ-
ΔΨΟ-Ψ2Ψ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3035

38463

19.06.2025 14:11:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38464 Τεύχος B’ 3035/19.06.2025

5. Την υπ’ αρ. 413452/14-07-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου, «Τοποθέτηση της Μαρίας Βαρίνου του Ευ-
αγγέλου, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου, στη θέση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ: 
Ψ9ΗΞ46ΜΔΨΟ-ΞΩΤ).

6. Την υπ’ αρ. 26681/11-2-2025 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως «Μετακίνηση και τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων και τροποποίηση των υπ’ αρ. 3827/10-03-2021 
(ΑΔΑ: ΨΩΓ646ΜΔΨΟ-ΓΥΜ), υπ’  αρ. 3828/10-03-2021 
(ΑΔΑ:ΩΔΤΨ46ΜΔΨΟ-0ΥΨ) και υπ’ αρ. 3831/10-03-2021 
(ΑΔΑ: ΨΨΑΕ46ΜΔΨΟ-Ψ2Ψ) αποφάσεων της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως, όπως αυτές ισχύουν».

7. Την υπ’ αρ. 109544/20-02-2023 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121878/ 
01-03-2022 απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως “Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου στο Τμήμα 
Πληρωμών της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου και τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 3831/10-03-2021 απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως (ΑΔΑ: ΨΨΑΕ46ΜΔΨΟ-Ψ2Ψ), όπως ισχύει 
(ΑΔΑ:6ΔΠΙ46ΜΔΨΟ-Λ4Π)”» (ΑΔΑ: 6ΑΛ646ΜΔΨΟ-Τ78).

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών της Γε-
νικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών για την έγκαιρη και ταχεία διεξαγωγή των ενεργειών 
που αφορούν οικονομικές αρμοδιότητες, όπως αυτές 
προκύπτουν από την μεταφορά στους φορείς Κεντρικής 
Κυβέρνησης των αρμοδιοτήτων ελέγχου, εκκαθάρισης, 
έκδοσης εντολής πληρωμών και εξόφλησης των δαπα-
νών των προϋπολογισμών αυτών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τα ακόλουθα, ιεραρχικά υφιστάμενα 
όργανα για την υπογραφή «με εντολή» της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών ως εξής:

1. Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης, για ποσά ύψους από δέκα χιλιάδες ένα ευρώ 
(10.001€) έως πενήντα χιλιάδες ευρώ (50.000 €), ανά 
πράξη, βεβαίωση ή τίτλο πληρωμής, για την υπογραφή: 

α. Της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός 
των ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού 
του αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και 
εντός του ποσοστού διάθεσης αυτής εφόσον συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του  
π.δ. 80/2016,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό του ειδικού φορέα του Υπουργείου μέσω 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής (ΟΠΣΔΠ) και της καταχώρησης 
της αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
παρ. 2 του άρθρου 3 και της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

δ. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Χρημα-
τικών Ενταλμάτων Προπληρωμής και Πάγιας Προκατα-
βολής, σύμφωνα με τα άρθρα 92, 100, 101, 108, 109 και 
110 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

ε. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής που εξο-
φλούνται μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών και σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού στον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών,

στ. των πράξεων τακτοποίησης των πληρωμών που 
γίνονται με χρηματικά εντάλματα προπληρωμής. 

2. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέλεσης Τακτι-
κού Προϋπολογισμού για ποσά έως δέκα χιλιάδες ευρώ 
(10.000€) και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
αυτού τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, για την υπογραφή:

α. Της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός 
των ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού 
του αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και 
εντός του ποσοστού διάθεσης αυτής εφόσον συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του 
π.δ. 80/2016,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του ειδικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου μέσω του ΟΠΣΔΠ και της καταχώρησης της 
αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
παρ. 2 του άρθρου 3 και της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

δ. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Χρημα-
τικών Ενταλμάτων Προπληρωμής και Πάγιας Προκατα-
βολής, σύμφωνα με τα άρθρα 92, 100, 101, 108, 109 και 
110 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

ε. της τακτοποίησης των πληρωμών που γίνονται με 
χρηματικά εντάλματα προπληρωμής.

3. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέλεσης ΠΔΕ και 
λοιπών Δράσεων και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύμα-
τος αυτού τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης οικονομικής 
Διαχείρισης, για την υπογραφή:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38465Τεύχος B’ 3035/19.06.2025

α. Συμψηφιστικών χρηματικών ενταλμάτων (τακτικών 
και προπληρωμής) για την εμφάνιση των εξόδων που 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
δημόσια ληψοδοσία,

β. λοιπών συμψηφιστικών χρηματικών ενταλμάτων, 
σύμφωνα με των περ. ι της παρ. 3 του άρθρου 79, του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πληρωμών για την 
υπογραφή:

α. Των εντολών για την παραγωγή στο ΟΠΣΔΠ ηλε-
κτρονικών εντολών μεταφοράς και πίστωσης λογαρια-
σμού προς την Τράπεζα της Ελλάδος, για την χρηματική 
εξόφληση των εκδιδόμενων Χρηματικών Ενταλμάτων 
(τακτικών και προπληρωμής) με πίστωση των Τραπεζι-
κών Λογαριασμών των δικαιούχων και την απόδοση των 
διενεργούμενων κρατήσεων υπέρ Τρίτων, σύμφωνα με 
το άρθρο 93 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

β. των εγγράφων για τη διενέργεια συμψηφισμών και 
την απόδοση στο δημόσιο και στα οικεία ασφαλιστικά 
ταμεία των οφειλών των δικαιούχων που αναγράφονται 
στις σχετικές βεβαιώσεις φορολογικών και ασφαλιστι-
κών οφειλών.

5. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκκαθάρισης Απο-
δοχών για ποσά έως δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000€) και 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού τον προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, για 
την υπογραφή:

α. της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός 
των ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού 
του αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και 
εντός του ποσοστού διάθεσης αυτής, εφόσον συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του 
π.δ. 80/2016, για δαπάνες που αφορούν μισθοδοσία, 
πρόσθετες αμοιβές, αποζημιώσεις και υπηρεσιακές με-
τακινήσεις του πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουρ-
γείου, των φυσικών προσώπων που απασχολούνται με 
οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή παροχή 
ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, καθώς 
και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για την 
πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργείου,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του ειδικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου μέσω του ΟΠΣΔΠ και της καταχώρησης της 
αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
παρ. 2 του άρθρου 3 και της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και π.δ. 80/2016 (Α’ 145),

δ. της εκκαθάρισης και της έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων των πρόσθετων αμοιβών, μέχρι αποζη-
μιώσεων και υπηρεσιακών μετακινήσεων, καθώς και 
των με οποιαδήποτε άλλη ονομασία καταβαλλόμενων 

απολαβών του πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουρ-
γείου, των φυσικών προσώπων που απασχολούνται με 
οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή παροχή 
ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, καθώς 
και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για την 
πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργείου.

6. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκκαθάρισης Απο-
δοχών και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρι-
σης, για την υπογραφή, ανεξαρτήτως ποσού:

α. Της εκκαθάρισης της μισθοδοσίας του πάσης φύσε-
ως προσωπικού του Υπουργείου.

β. Των συγκεντρωτικών Καταστάσεων, πρόσθετων 
αμοιβών, αποζημιώσεων και υπηρεσιακών μετακινήσε-
ων, καθώς και με οποιαδήποτε άλλη ονομασία καταβαλ-
λόμενων απολαβών του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Υπουργείου, των φυσικών προσώπων που απασχολού-
νται με οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή 
παροχή ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, 
καθώς και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για 
την πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργεί-
ου που αποστέλλονται στην Διεύθυνση Λογαριασμών 
Δημοσίου (πρώην Δ24) του ΓΛΚ.

γ. Των βεβαιώσεων επί των πράξεων διορισμών, εντά-
ξεων, μετατάξεων, αποσπάσεων και προαγωγών του 
Προσωπικού κάθε κατηγορίας του ως άνω ειδικού φο-
ρέα, για την ύπαρξη σχετικών προβλέψεων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό.

7. Από την έκδοση της παρούσας απόφασης παύει να 
ισχύει η υπ’ αρ.  4231/2020 (Β΄ 1956) όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 11 Ιουνίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 27080 (2)

Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικα-

στών Κατερίνης και Σερρών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 2664/1998 (Α’ 275), 

όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 46 
του ν. 3659/2008 (Α’ 77).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης (Α’ 7).

4. Την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 (Β’  1496) απόφαση, 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 
20758/9.3.2010 (Β’  314), 71853/21.7.2010 (Β’  1177), 
13056/15.2.2011 (Β’ 425 όπως διορθώθηκε στο Β’ 692), 
11428/26.2.2018 (Β’ 892), 91011/2019/2.1.2020 (Β’ 23), 
31259/1.8.2022 (Β’ 4408), 48935/24.10.2022 (Β’ 5533), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38466 Τεύχος B’ 3035/19.06.2025

72369/7.12.2023 (Β’ 7033), 63679/29.10.2024 (Β’ 658), 
70132/10.12.2024 (Β’  6911), 77444/2024/16.1.2025 
(Β’  456), 6993/7.3.2025 (Β’  1273) και 18833/8.5.2025 
(Β’ 2696), όμοιες.

5. Τα έγγραφα των Πρωτοδικείων Κατερίνης και Σερ-
ρών, με αριθμό 247/6.5.2025 και 656/7.5.2025, αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν δημιουργεί-
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφασή μας υπ’ αρ. 96836/ 
1.7.2009, ως προς τον αριθμό των κτηματολογικών δι-
καστών στο Πρωτοδικείο Κατερίνης, αυξάνοντάς τους 
κατά πέντε (5), οριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε οκτώ (8) και στο Πρωτοδικείο Σερρών κατά δύο (2) 
οριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε τρεις (3).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030351906250004*


